
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h Ʃ p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

AYUNTAMIENTOS
CAMPO DE CRIPTANA

ANUNCIO

En virtud de lo acordado por Resolución de Alcaldía Nº 2023/411, de fecha 18 de abril de 2023,

por medio del presente anuncio se hace público lo siguiente:

“Visto el expediente nº 2022/5298 referido al proceso selectivo convocado por este Ayuntamien-

to para cubrir por turno libre y mediante concurso-oposición dos plazas de Técnico de Administración

General vacantes en la plantilla de personal funcionario.

Visto el error producido en la Resolución de Alcaldía nº 2023/316 de fecha 23/03/2023, en lo que

se refiere a la fecha de la propuesta del Tribunal Calificador por la que dispone la incorporación de

un/a Asesor/a para la elaboración de la segunda prueba de carácter práctico.

Vista la certificación del acuerdo adoptado por el Tribunal Calificador del referido procedimiento

en sesión de fecha 29 de marzo de 2023, en virtud del cual se acordó:

“La decisión de nombramiento de asesora de Dª María Inés Mosquera Zapata, para la realización

de la segunda prueba de carácter práctico y elevar tal propuesta al órgano competente para su nom-

bramiento”.

Visto lo dispuesto en las bases 5.6 y 5.8 de la convocatoria del citado procedimiento selectivo.

Esta Alcaldía, en uso de las atribuciones que legalmente le han sido conferidas,

Ha resuelto:

PRIMERO.- De conformidad con el acuerdo adoptado por el Tribunal Calificador en sesión de fe-

cha 29 de marzo de 2023, nombrar en calidad de Asesora a D.ª María Inés Mosquera Zapata, funcionaria

del Ayuntamiento de Valdepeñas, para que colabore con el referido Tribunal en la realización de la se-

gunda prueba de carácter práctico de la fase de oposición del citado proceso selectivo, quien estará

sometida al régimen de abstenciones  y recusaciones  establecido en los artículos  23 y 24 de la  Ley

40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.

SEGUNDO.- Notificar la presente Resolución a la referida funcionaria y comunicarla a la Presiden-

ta del Tribunal Calificador.

TERCERO.- Publíquese el contenido de la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provin-

cia, en el Tablón de Anuncios de este Ayuntamiento y en la página web www.campodecriptana.es  .”

Lo que se hace público para conocimiento de los interesados, en Campo de Criptana, a 18 de

abril de 2023.

El Alcalde, Santiago Lázaro López. 

Anuncio número 1374

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 76 ·  jueves, 20 de abril de 2023 ·  4058

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: Q
m

xv
35

P
Jw

0Y
0v

E
bi

as
K

y
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 1
9/

04
/2

02
3 

22
:5

4:
02

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

6 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
10

 d
e 

46


